
Pag. 1 di 3 
 

Ispettorato territoriale del lavoro di Bologna Viale Masini, 12/14 CAP 40126 E-mail: ITL.Bologna@ispettorato.gov.it 
www.ispettorato.gov.it  Tel. 051-0431001 PEC: itl.bologna@pec.ispettorato.gov.it 

 

 
Ispettorato del lavoro 

Area metropolitana di Venezia 

 

DETERMINA A CONTRARRE – FORNITURA DI CANCELLERIA 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che l’ufficio necessita della fornitura di cancelleria come da capitolato allegato (all. 1) e che la 
giacenza di magazzino degli articoli elencati è inferiore al fabbisogno annuo; 

Visto l’art. 17 del D.Lgs. n. 36/2023, a norma del quale prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici le stazioni appaltanti adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali 
del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte e il Regolamento di contabilità; 

Visto che non risultano attualmente convenzioni attive per tale categoria merceologica (all. 2); 

Ritenuto di procedere mediante sollecitazione di offerte sul mercato elettronico della PA (RDO), secondo il 
criterio del prezzo più basso, trattandosi di contratto ad oggetto predeterminato di importo inferiore alle 
soglie stabilite dall’art. 50, lett. a) e b) del Codice dei contratti pubblici (art. 50, comma 4, D.Lgs. n. 36/2023) 

Stimata una base d’asta di € 172,85, sulla base dei prezzi più bassi visibili sul mercato elettronico,  
senza esclusione automatica delle offerte più basse (art. 50, comma 4, D.Lgs. n. 36/2023) 

Trattandosi di procedura aperta, è autorizzato l’esame delle offerte prima della verifica di idoneità degli 
offerenti con inversione procedimentale a norma dell’art. 107, comma 3, D.Lgs. n. 36/2023. 

Verificata la disponibilità delle risorse finanziarie; 

DETERMINA 

di procedere all’acquisto come da allegato tecnico (all. 1), mediante sollecitazione di offerte sul mercato 

elettronico aperta a tutti gli operatori (RDO), per un corrispettivo a base d’asta di € 172,85 (+IVA), con 

pagamento a 30 gg. dall’esecuzione e ricezione della fattura elettronica.  

Preventivamente verrà acquisito il codice CIG mediante procedura informatica ANAC-FORM. 

La spesa graverà sul conto U.1.03.01.02.001, che assicura la disponibilità delle risorse finanziarie, sul quale 
sarà adottato l’impegno provvisorio per l’importo di € 210,88 (IVA inclusa). 

Il pagamento verrà effettuato mediante bonifico bancario o postale su conto dedicato ai sensi della Legge 
13/08/2012 n.136 (tracciabilità dei pagamenti).  

L’INL tratterà i dati personali dei fornitori con le modalità di cui al modulo informativo (INL-GDPR04), 
consultabile sul sito istituzionale (https://www.ispettorato.gov.it/pagine/privacy.aspx). 

La presente determina verrà pubblicata sul sito istituzionale – sezione amministrazione trasparente.  
Responsabile unico del progetto (RUP) è il dott. Alessandro Millo. 

IL DIRIGENTE 

Dott. Alessandro Millo 

 

 

https://www.ispettorato.gov.it/Pagine/privacy.aspx


Pag. 2 di 3 
 

Ispettorato territoriale del lavoro di Bologna Viale Masini, 12/14 CAP 40126 E-mail: ITL.Bologna@ispettorato.gov.it 
www.ispettorato.gov.it  Tel. 051-0431001 PEC: itl.bologna@pec.ispettorato.gov.it 

 

Allegato 1 – Fornitura cancelleria 

 

 

Prodotto Quantità Codice prodotto 

MEPA (eventuale) 

Caratteristiche tecniche 

Penne nere 3 (da 12) 121232 Pilot Ecoball – plastica riciclata 

Penne blu 2 (da 12) 121233 Pilot Ecoball – plastica riciclata 

Penne rosse 2 (da 12) 121234 Pilot Ecoball – plastica riciclata 

Cucitrici 6   

Carta carbone A4 2 (confezione da 

10) 

401026  

Cartella portablocco 3   

Bloc notes  10 BNA4P Formato A4 

Fogli protocollo a 

quadretti 

1 risma 1282  

Correttori 10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pag. 3 di 3 
 

Ispettorato territoriale del lavoro di Bologna Viale Masini, 12/14 CAP 40126 E-mail: ITL.Bologna@ispettorato.gov.it 
www.ispettorato.gov.it  Tel. 051-0431001 PEC: itl.bologna@pec.ispettorato.gov.it 

 

Allegato 2 – Assenza di convenzione 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-05-02T12:04:36+0200
	Alessandro Millo


		2024-05-02T12:39:01+0200
	Venezia - Mestre
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.IAM-VE.Registro determine.R.0000149.02-05-2024




